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REPUBLIKAE SHQIPERISE
GJYKATAE SHKALLES PARE TIRANE
Nr. @266 VENDIMI

VENDIM
PER REGJISTRIMIN S] PERSON JURIDIK

[

Pare, Tirane, jmora D¢ shqyrtim. kerkesen dhe
dokumentat éparaqitura,"ﬁgi Shogeria me Pergjegjesi 1€ Kufizuar
“PLOY.PACK”SHPK,Tepelene,me Ortak te vetem ,per regjistrimin i
Person Juridik ,

Sot me date / /+  02.2004,une Gjyqtarja € Gjykates s€ Shkalles

KONSTATOVA se *

Shogeria me Pergjegjesi € Kufizuar,me emertim
“PLOY.PACK”SHPK,Tepelene, me ortak te vetem, Z JORGIJI BASHO, ka
paraqitur Kkerkese prane kesaj Glykate, per tu regjistruar si person Juridik
ge fiton zotesine per te vepruar.

Objeti i veprimtarise € kesaj shogerie do te jete si me poshte:
| Prodhim,Tregtim 1 artikujve plastik me shumice € pakice.
2. Ushtrimi 1 veprimtarise t€ Import-Eksport dhe tregtimi me shumice ¢
pakice te mallrave industriale,ushqimore,ndertimore,druresore,makineri e
paisje.
3.Hapje linjash prodhimi konfeksionesh dhe Bar-restorant.
Kapitali fillestar i shogerise do te jete ne Natyre i cili perbehet nga :
1. Truall me siperfage prej 700 m2 dhe nje ndertese me siperfage prej 350
m2 te regjistruara ne 7.P Palujteshme Tirana 1,me Numer pasurie 128/5 ne
sonen kadastrale 3321,me vlere prej 0.493.081 leke.
7 Makeneri e Paisje t€ vlersuara ne masen 504.107 leke.
Shuma totale € kapitalit fillestar e natyre te shogerise
“Poly.Pack”shpk,Tepelene, do te jete 10.968.783 leke
Selia e Shoqerise do 1€ jete ne Tepelene ne Lagjen”Selam
Musai”veprimtaria ekonomike e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar
Administrator i Shogerise do te jete 7.JORGJ1 BASHO.



Nga dokumentat e paraqitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e
bazuar ne ligj dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7638 , date 19 Nentor 1992,

VE N D O S A

Te regjistroj si person Juridik ge fiton zotesine per te vepruar,SHogqerine me
Pergjegjesi te Kufizuar “PLOY.PACK”SHPK,Tepelene,me ortak te vetem Z
JORGIJI BASHO,per te ushtruar veprimtari private,me objekt:
1.Prodhim,tregtim i prodhimeve plastike me shumice e pakice
2.Ushtrimi i veprimtarise te Import-Eksport dhe tregtimi me shumice e
pakice te malirave Industriale,Ushgimore,Ndertimore,Druresore,Makineri e
paisje.
3.Hapje Linjash prodhimi,konfeksione dhe Bar—Restorante Kozmetik.

Kapitali 1 shogerise do te jete ne natyre dhe do te perbehet nga :
1.Truall me siprfage prej 700 m2 dhe nje ndertese prej 350 m2 te cilat jane
regjistruar ne Z.P.Palujteshme,Tirana 1,me Numer Pasurie 128/5,7.K.3321
te vlersuara ne masen 9.493.081
2. Makineri e Paisje te vlersuara ne masen 594.107 leke

Shuma totale e Kapitalit fillestar ne natyre e Shogerise

“Poly.Pack”shpk,Tepelene, eshte ne masen 10.968.783 leke

Selia e SHoqerise do te jete ne Tepelene ne Lagjen “Selam
Musai”.Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise do te jete me nje
afat te pacaktuar.Administrator i Shogerise do te jete Z.Jorgji BASHO
Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne shkalle te dyte.
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AKT11 THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR “POLY.PACK”SHPK,TEPELENE

Ne mbeshtetje te ligjit Nr. 7512,date 10.08.1991 “Per saksionimin dhe mbrojtjen e
prones private € te nismes se lire te veprimtarise private.te ligjit Nr.7638,date 19 Nentor
1992 “Per Shogerite Tregtare ne Republiken ¢ Shqiperise” dhe ne perputhje me kerkesat €
ligjit Nr.7667,date 28 Janar 1993 “Per regjistrin tregtar”,une shtetasi SHgiptar,JORGJI
BASHO.lindur me 15 Mars 1976,banues ne Glirokaster,madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar,me certifikate me fotografi me Nr.12/95 te GJ.Civile Gjirokaster,

SHPALL
Sa vijon:
FORMIMIN
E
Neni 1

Shogerise Private me Pergjegjesi te Kufizuar te emertuar
“pOLY.FACK”SHPK,TEPELEN ¢ ortakut te vetem, themelues Z.JORGJI BASHO
SELIA

Neni 2
Selia e Shogerise do te jete ne Tepelene ne Rr.”Selam Musai”.

Neni 3
KOHE-ZGJATIA

Kohe zgjatja e shogerise «pOLY.PACK SHPK,Tepelene, eshte e pacaktuar.

Nen 4
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Obijekti i veprimtarise se Shogerise «“pOLY.PACK SHPK,Tepelene do te jete :
1.Prodhir,tregtim i artikujve Plastike me shumice ¢ pakice.

2.Ushtrimi i veprimtarise te Import-Eksportit dhe tregtimi me shumice e pakice i mallrave
te ndryshme ,lndustriale,Ushqimore,Ndenimore,Druresore,Makineri € paisje.

3.Hapije linjash prodhimi, konfeksione dhe Bar-Restorante.

Neni 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise “pOLY.PACK”SHPK, Tepelene, do te jete ne Natyre I cihi

<
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perbehet nga :1.Nje Truall me siperfage prej 700(shteqind )m2 dhe nje Ndertese me

~aiperfage pre] 350(treqind e pesedhjet)m2 ge jane te regjistruara ne Z.P.Palujteshme
. +,”Fixana 1.me Numer Pasurie Nr.128/5.ne Zonen Kadastrale me Nr.3321 dhe ndoshet ne
2, Shakre te Tiranes te cilat te vlersuara nga Ekspertia kane nje vlere prej 9.493.081 leke
kineri sipase Kontrates s¢ Shitjes me Nr.541/25,date 07.02.2004 te cilat kane nje
prej 594.107 leke.
s Ne total shuma e Kapitalit Fillestar t Shoqerise «pOLY.PACK"shpk,Tepelene do te

jete ne masen 10.968.783 leke

Keto vlersime jane bere nga ckspertia 7.ADRIANA KALAJA e licencuar me Licenc
Nr.744, Trane.

Neni 6

ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI

Administrator i Pergjithshem i Shoqgerise «“pOLY.PACK’shpk, Tepelene, eshte ortak 1
vetem Z.JORGJI BASHO i cili ka te gjitha atributet ¢ Asamblese se Shogerise.
Neni 7

SHPERBERIA E SHOQERISE

Shogeria «pOLY.PACK”SHPK,Tepelene, mund te shperbehet ne cdo moment dhe ne cdo
kohe. me vendimin ¢ ortakut te vetem 1€ shogerise.

Neni 8
Ky Akt Themelimi u redaktua ne kater kopje origjinal per tu cuar ne organet kopetente
.nje kopje depozitohet ne regjistrin ¢ gjykates te shkalles se pare Tirane.

THEMELUESI
JORGJI BASHO

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 6’ L(q Rep.

VERTETIM
Sot me caten¥ 02, 200K(dy mije ekgl) ne Tirane u paraqit personalisht para meje
Noteres.Fato Korvafajme adresen Rr.”Duresit”,Ortaku _..i....vetem i Shogerise
POLY.PACK SHPK, Tepelene, i cili me deklaroi se Aktin € Themsebimit e beri jashte
kesaj zyre e neneshkroi me vullnet te lire te plote _p?igimjﬁ"ﬁiifeﬁs,ﬁne"ﬂoteria pasi
sigurohem per indentitetin ¢ tij , epermjet Pasaportes, Sveatitoj ate konform ligjit.
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STATUTI
I

SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR”POLY .PACK”SHPK

Ne baze te Ligjit Nr.7638,date 19 Nentor 1992 “Per Shogerite Tregtare ne
Republiken ¢ SHqiperise™ dhe ne perputhje me kerkesat € ligjit Nr.7667,date 28 janar
1993 “Per regjistrimin dhe formalitetet ge duhen respektuar”,une JORGJI BASHO i biri i
llia dhe i Marikes,banues ne Tepelene me certifikate me fotografi Nr.12/95, duke patur
zotesi te plot juridike per te vepruar,me vullnet te lire te plote,

Neni 1

SHPALL:
Si vijon :

FORMIMIN .

Formohet Shogeria private me Pergj egjesi te Kufizuar,me emertime“POLY .PACK”
SHPK Tepelene , ¢ ortakut te vetem, themelues , Z.J ORGIJI BASHO

Neni 2

Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar’POLY.PACK”SHPK  Tepelene, eshte Person
Juridik i pavarurka te drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet brenda kufijve te
percaktuar ne ligjin Nr.7638 date 19 Nentor 1992, si dhe te akteve te tjera ligjore.

Neni 3

Shogeria ¢ ushtron veprimtarine e saj private, ne baze te ekonomise se tregut te lire.
Ajo fiton Zotesine juridike per te vepruar, si Person Juridik, ge nga momenti i
regjistrimit ne Gjykaten e SHkalles Pare,Tirane dhe mg paisjen me lejen e ushtrimit nga
organi Kopetent.

Neni 4
SELIA
Selia e Shogerise do te jete ne Lagjen “Selam Musai”Tepelene
Shoqeria mund te zhvillo] aktivitetin e saj duke ngritur filjale, ne te gjithe territorin ¢
Republikes se Shqiperise dhe jashte saj.
Neni 5

KOHE - ZGIATJA
Kohe zgjatja e Shogerise «pOLY.PACK”SHPK Tepelene, do te jete ¢ pacaktuar.




T b -2-
AR
R Neni 6

S /"' OBJEKT! I VEPRIMTARISE

\‘M‘“"ﬁbjekﬁ i veprimtarise te Shogerise «pOLIY .PACK"SHPK Tepelene do te jete:

1 Prodhim,tregtim, i artikujve Plastik ,me shumice ¢ pakice.

2 Ushtrimi 1 veprimtarise € Import -Eksport dhe tregtimi me shumice dhe pakice i
mallrave te ndryshme,Industriale,Ushqimore,Ndertimore,Druresore,Makineri dhe paisje.
3.Hapje linjash prodhimi Jkonfcksione dhe Bar-Restorante.

Nem 7

KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali themeltar i SHogerise «pOLY.PACK "SHPK Tepelene,do te jete ne natyre J
cili perbehet nga .1.TRUALL me siperfage prej 700(shtate gind ) m2 dhe Nje
Ndertese me siperfaqe prej 350(treqind € pesedhijet ) m?2 ge jane i€ regjistruara ne
Z.P.PalujtcshmeTirana 1, me Numer Pasurie Nr.128/5,ne Zonen Kadastrale Nr.3321 e
ndodhure ne Sharre te Tiranes € vlersuar nga Ekspertia ne vieren 9.493.081 leke.
2-Paisje dhe Magineri sipase Kontrales ¢ Shitjes me Nr.541/25,date 07.02.2004 te
vlersuara po nga Ekpertia ne vleren 594.107 leke.

Ne Total shuma e Kapitalit Fillestar ne Natyre eshte ne masen 10.968.783 leke

Keto Viersime jane bere nga Ekspertia 7 ADRIANA'KALAJA € cila eshte e licencuar
me Licenc Nr.744 dhe eshte,aktin e te ciles po ja bashkanjitim ketij Statuti.

Neni §

Kapitali eshte i transferueshem dhe i trashegueshem.Trasferimi i kapitalit themeltar
duhet te vertetohet me akt Noterial.Te tretet duhet te respektojne trasferimet sapo tju
behet e diture atyre.

Nen 9

ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRATIVE
Shogeria «pOLY.PACK"SHPK Tepelene, eshte prone € ortakut te vetem Z.JORGIH

BASHO dhe drejtohet prej tij, si Administrator i Pergjithshem.
Ortaku i vetem 7 JORGJI BASHO ge eshte Administrator i Pergjithshem i ka 1€ gjitha
atributet ¢ Asamblese se Shogerise. ' '

Neni 10

Administratori 1 Pergjitheshme ka ne kopetence, € caktoj si administrator edhe
persona te tjere e cilet nuk kane cilesine € ortakut.




23
Neni 11
~._  Ortaku 1 vetem dhe Administrator i Pergjithshem 1 Shogerise «pOLY.PACK”
PK.Tepelene, ka keto kopetenca:
Te miratoj programin € shogerise, 1€ miratoj programin ekonomik financiar te

i

Vendose per ndatjen € fitimeve dhe mbulimin e humbjeve.
R # Rregullon mardheniet € punesimit dhe te shperblimit
N ,;'/f # Vendose per shpetberjen € shogerise.

# Vendose per hapjen € aktiviteteve te tjera ekonomike etj....

Neni 12

Shoqeria «pOLY.PACK”SHPK Tepelene , ka vulen € vete, me mbishkrimin
«SHOQERIA ME PERGJ EGJESI TE KUFIZUARPOLY PACK” SHPK, TEPELENE.
Neni 13 '

MARDHENIET EKONOMIKE—FINANCIARE
Shoqeria”POLY.PACK”SHPK Tepelene,vepron ne regjimin e prones private.Ajo
merr persiper te drejta dhe detyrime kontraktore dhe jashte kontraktore brenda kapitalit te
saj.
Neni 14

Administratori i Pergjithshem 1 Shogerise,ge eshte dhe ortaku i vetem i saj, ka te
giitha fuqite per Drejtimin € veprimtarise, ekonomike ¢ financiare ,ie kryej te gjitha aktet
qe konsiderohen ie nevojshme per harritjen e gellimit te shogetise.Ka te drejte te paraqitet
ne te gjitha institucionet shteterore dhe private,brenda dhe jashte vendit per (€ arritur
gellimin € shogerise.

Neni 15

Shogeria «pOLY.PACK "SHPK Tepelene,mund te celi numer logarie n¢ leke dhe
valute ne Bankat Shqiptare dhe te huaja .
Neni 16

Shogeria «pOLY.PACK”SHPK, Tepelene ka te drejte te tjetersimit,disponimil ete
perdorimit te pasurive te veta ne perputhie me legjislacionin ne fuqi.
Neni 17
MARREDHENIET E PUNES
Marredheniet e punes rregullohen sipas kodit te punes s¢ R.SHgiperise dhe ligjeve te
tjera ne fugi.Punetoret dhe Nenpunesat ge do t€ merren ne pune ,nga shogeria
«pOLY.PACK” "SHPK Tepelene,do te merren ne baze te kontraies S€ punes.
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Neni 11
Ortaku i vetem dhe Administrator i Pergjithshem i Shogerise “pOLY.PACK”
~.SH PK.Tepelene, ka keto kopetenca:
~“+ 3 Te miratoj programin € shogerise, te miratoj programin ekonomik financiar te

ndose per ndarjen ¢ fitimeve dhe mbulimin e humbjeve.
egullon mardheniet punesimit dhe te shperblimit

_a # ¥endose per shperberjen € shogerise.

“ 2@ Vendose per hapjene aktiviteteve te tjera ekonomike etj....

3
ey

Neni 12
Shogeria «pOLY.PACK”SHPK Tepelene , ka vulen ¢ vete, me mbishkrimin
“SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”POLY.PACK” SHPK, TEPELENE.
Neni 13

MARDHENIET EKONOMIKE-FINANCIARE

Shoqeria"POLY.PACK”SHPK Tepelene,vepron ne regjimin ¢ prones private.Ajo
merr persiper te drejta dhe detyrime kontraktore dhe jashte kontraktore brenda kapitalit te
saj.

Neni 14

Administratori i Pergjithshem i Shogerise,qe eshte dhe ortaku i vetem i saj, ka te
gjitha fugite per Drejtimin € veprimtarise, ekonomike e financiare ,te kryej te gjitha aktet
ge konsiderohen te nevojshme per harritjen e gellimit te shogerise.Ka te drejte te paragitet
ne te gjitha institucionet shteterore dhe private,brenda dhe jashte vendit per ¢ arritur
qellimin ¢ shogerise.

Neni 15

Shogeria “POLY.PACK »GHPK Tepelene,mund te celi numer llogarie ne leke dhe
valute ne Bankat Shqiptare dhe te huaja .
Neni 16

Shogeria “pOLY.PACK"SHPK, Tepelene ka te drejte te tjetersimit,disponimit e te
perdorimit te pasurive te veta ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.
Neni 17
MARREDHENIET E PUNES

Marredheniet € punes rregullohen sipas kodit te punes s R.SHgiperise dhe ligieve te
tiera ne fugi.Punetoret dhe Nenpunesat qe do te merren ne pune ,nga shogeria
“pOLY.PACK” ”SHPK Tepelene,do te merren ne baze te kontrates s¢ punes.
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Neni 18
Ne kete shogeri mund te punesohen, persona Fizike ,vendas dhe t¢ huaj te specialiteteve

te ndryshme.
Neni 19

Te gjithe te punesuarit ne Shogeri jane t€ detyruar te ruajne sekretin € punes se

,paragesin te gjithe dokumentat & shogerise,urdherat e jep ortakia € vetme €
. §ho rise.informacionet € ndryshme bilancet ¢ shogerise e cdo informacion tjeter 1

Z dhenat per shogerine qe ju jepen organeve te tjera dhe individeve, lejohen vetem mM<
lejen dhe nenshkrimin e ortakut te vetem qe eshte Administrator i shogerise.

Neni 20

BILANCI DHE TE ARDHURAT

Veprimet ekonomiko-financiare te Shogerise «pOLY.PACK “Tepelene, mbyllen me
31 Dhjetor, te cdo viti, pervec urdherave te vecanta ge jep ortaku i vetem i shogerise per
kete qellim.
Ne fund te periudbes ushtrimore nxirret, bilanci Kontabel i Shogerise me rezultate
ckonomike, te fitimit dhe humbjes, sipas ligjeve financiare.Kete Bilanc ¢ firmos ortaku i
vetem i shogerise dhe nje kopje e saj cohet ne Zyren tatimore.

Neni 21

Fitimi mund te transferobet lirisht, jashte shtetit Shqiptar,pa kufizim,bazuar ne ligjin
7594 41.04.08.1992.
Neni 22

SHPERBERJA E SHOC JERISE

Shperberja e shogerise mund te vij ne cdo kohe dhe per cdo shkak.
Ortaku i vetem,vendos per menyren € jikuidimit duke caktuar dhe likuidatorin.
Ai eshte pergjegjes per pasurine € shoqerise deri sa ajo tu dorezohet te treteve

Neni 23
Mosmarrveshjet € Shogerise ne marrdhenic me personat juridik e Fizik,vendas a te
huaj,zgjidhen me mirkuptim,ne te kundert kur kjo nuk arrihet,zgjidhen nga Gjykata ¢

Shkalles Pare Tiranne.

Neni 24
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Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet ligjit Tregtar “Per Shogerite”™ si

dhe ligjeve te tjera te shpallura per kete gellim.
Neni 23

Statuti i Shogerise “POLY.PACK”SHPK,Tepelene, perpilohet ne kater kopje origjinal,
per.{’ju dorezuar organeve kopetente dhe nje kopje gjykatese.

ORTAKU 1 VETEM
JORGJI BASHO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr._ 95Y ? Rep.

Nr. —— kol

VERTETIM
Sot me daten g4, 02..2004(dy mije e kater) u paragit personalisht Ortaku i vetem 1
Shogerise «pOLY.PACK”SHPK Tepelene i cili me deklaroi se Statutin e Shogerise € beri
jashte kesaj zyre dhe e nenshkroi me vullnet te lire te plote para meje noteres.Une Noteria
pasi sigurohem per ‘ndentitein e tij nepermjet pasaportes € vertetoj konform ligji.




§1TUACION PUNIMESH

v %
LN L N
OBJEKTIMAGAZINE SEBON \
. INVESTITOR:ILIA BASHJO e 1
- . \-\_‘ ‘ ‘s“_ ,_ \\?.;g':;q}
nr zmertimi njesia sasia gmimi ¢ 80g D
i bUNME TEREN S ;V
1 germim dheu#+sistemim dheu m3 540 750 =" 405000
2 shirese gakell 3-a m3 162 1500 243000
3 shirese asfattobetoni ’ m2 200 2500 500000
4 dysheme betoni B-20 m3 102 8600 877200
5 nekur betoni<fi10 FeBdak kg 8160 67 546720
6 shtre batoto nivelim B-15 m3 24 6500 156000
7 sntrese isobetoni m3 24 5800 139200
SHUMA A 2867120
1 PUNIME THEMELESH
1 germim dheu plinta m3 44 880 38720
2 germim dheu themel m3 1 850 9350
3 plinia blarma B-2C m3 18 130G0 234000
A trare themeli bfarme B-20 m3 9,2 13000 119600
5 hekur betoni<fil0 FeB44k kg 2180 67 148060
SHUMA-B 547730
1l PUNIME NE LARTES!
4 kollona blarme B-30 m3 6,2 13000 80600
2 preza sizmik b/arme B-30 m3 6,5 1300C 84500
-+ hekur vetcni~litd FuBddi KG 1624 67 102108
4 murature tulle +25 m3 75 14000 105000C
5 suvatime te jashtme m2 296 600 177600
& suvatime e brendshme m2 296 550 162800
7 patinime me stuko iporti m2 296 200 59200
8 felizol termoizolues 5cm blu m3 14 5000 70000
9 rjete suvatimi m2 296 200 59200
10 lyerje & sherbetim me gelqere m2 582 50 28200
11 lyerje me hidrohrom m2 296 250 74000
12 lyerie me plastiko m2 296 250 74000
43 {.v dritare d/atumini m2 15 14500 217500
14 {.v dyer metalike m2 a4 8500 374000
SHUMA -C 2615108
\" PUNIME KAPRIATE+GATIE
1 fv profila mil 1369 1600 2130400
2 saldime nyjash cop 300 650 195000
4 felizol termoizolues Scm blu m3 30 5000 150000
5 {v llamarine e valezuar pef mbulim M2 612 1500 918000
SHUMA -D ' 3.453.400
Y PUNIME RRETHIMI
1 jermim dheu m3 29 750 29250
5 wemel butobeton B-15 m3 Y 6800 210800
3 mure betoni h=1,8m m3 28 13000 364000
4 hekur betoni kg 3369 67 225723
5 kangjella me profila h=1.8m mil 78 3000 234000
6 suvatime rrethimi m2 140 650 91000
7 veshje me pllaka guri m2 140 2200 308000
8 porte e jashtime metalike m2 20 8000 160000
SHUMA -E 1622773
PREVENTIVUES
ING.ALEKSANDER FESHA.L T
-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. _5‘ ¢ f Rep.

Nr. 9, g Kol.

KONTRAT-DHURIMI
(Neni.761 I1K.Civil)

Sot me date 07.02.2004 (dy mije e Katere) u paraqgiten personalisht para
meje Noteres FATO KORVAFA, me adrese ne Rr.”Durresit”

DHURUESI :ILIA BASHO i biri i Llambit,lindur me
04.06.1951, banues ne Gjirokaster,madhor me zotesi te plot juridke per te
vepruar me pasaport Nr.Z0525456.

" PRANUESI JORGJI BASHO i biri i Ilias,lindur me
1976,banues ¢ng Giggojgaster ,madhor me zotesi te plot juridke per te
vepruar, mé-PRsgpnt 40524231
te cilet kerkuan _rqdé_.’gl?piin e kontrates DHurimi si me posht vijon ,

_Nebaigfp%;lj:fq’nentit te pronesise rezulton se ne pronesi te ILIA
BASHO:jane :1.Nj¢ 2oz MAKINERI per Grirje Plastike,e cila eshte Mark
Copel=300 KG,me Nimér Shasie Nr.7536.
2.Nje cope Makineri per pradhimin e Qeseve plastike me Nr.SHasie 7536,
3.Dy cope Makine@,ﬁe'rgﬁgi‘punimin e plasmasit me Nr.shasie 8291/6750
4.Njecope- Makineri per perpunim Plasmasi me Nr.SHasie 8291/6750.
5.Nje cope_Makiari per prodhim plastik me Nr.SHasie 2726.
DHURUESI,ILTA BASHO,deklaron me vullnet te lire te plot se Makinerit e
pershkruara me siper ja dhuron ,Z.JORGJI BASHO i cili e pranon dhurimin
po me vulinet te lire te plot.

Sipase vlersimit te bere nga Ekspertia Z.Adriana Kalaja vlera ¢
Makinerive eshte 594.107 leke.

Me nenshkrimin dhe Noterizimin e kesaj Kontrate
DHurimi.DHuruesi Ilia Basho ,xhvishet nga e drejta e pronesise se
Makinerive te pershkruara me sipere,dhe pronar i vetem dhe i ligjeshm i tyre
behet ZJORGJI BASHO
Kjo kontrate DHurimi u redaktua ne tre kopje ,te barazvlefshme dhe mbasi u
lexua me ze te larte u nenshkrua regullisht nga palet, me vullnet te lire te
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AKT EKSPERTIMI
PER VLERSIM KAPITALI FILLESTAR

Une Adriana Kalaja, eksperte kontabel me Nr. Lic. 744 ne lidhje Re R
vlersimin e kapitalit ne natyre te shoqerise parages raportin tim si me poshte: ™"
Bazuar ne dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fuqi, si Ligji Nr. 7638,
date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, Ligji Nr. 7661, date 19.01.1993
“Per kontabilitetin si dhe cdo ligj dhe akt nenligjor i detyrueshem per t'u
zbatuar “, shogeria “ POLI-PACK “ kerkon te beje vlersimin e kapitalit
fillestar 1 cili do te paraitet nga shogeria ne bilancin e mbylljes me
31.12.2004.

Llogarite vjetore te shogerise do te hartohen per periudhen ushtrimore
Janar-Dhjetor te cdo viti ushtrimor, bilanci i shogerise do te pasqyroje
giendjen e llogarive dhe rezultatin financiar per ushtrimin e mbyllur.

Nga verifikimet faktike e bera rezulton se vlersimi i kapitalit behet me

leke dhe perputhet me inventarin fizik dhe kontabel te bere nga une me date
31.12.2003.

Arsveia:

Vlersimi 1 kapitalit behet ne shumen prej 10.968.783 leke pasi Z. Jorgji
Basho ka vendosur krijimin e shogerise “POLI- PACK” prane Zyres se
Rregjistrit Tregtar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.

Kushtet e zmadhimit:

Per zmadhimin e kapitalit merren parasysh..
- Inventarizimet e kryera per Aktivet e gendrueshme te trupezuara.
- Inventarizimet e kryera per aktivet qarkulluese.
- Inventaret fizike per gjendjen e mallrave.

Modalitetet ¢ zmadhimit:

Veprimet e vleresimit do te kryhen sipas ketyre modaliteteve:

1. Kapitali i shogerise “POLI-PACK?” do te vleresohet ne masen 10.968.783
leke kapital i cili perbehet nga kapitali ne natyre i investuar si dhe nga
blerjet e bera nga z.Jorgji Basho si me poshte:




I -AKTIVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

- Trualil
- Ndertese
- Makineri
A- Truall
e Bazuar ne kontraten e shitblerjes date 26.06.2000 me NR. Rep 2057

dhe Nr. Kol 311 trualli eshte blere nga z. Jorgji Basho ne vleren
800.000 leke.
Duke u nisur nga kushtet e tregut si dhe ne buletinin e INSTAT japim
vleren e sotme te ketij trualli si me poshte:
800.000 x ( 10.6576 : 9.6712 ) = 881.595 leke
Vleresimi aktual i truallit eshte bere duke u bazuar ne VKM Nr.192
date 20.03.1998 “ Per kriteret e vlersimit te prones”,
-ku: 800.000 leke eshte viera fillestare e blerjes se truallit, 10.6576
eshte koeficienti i INSTAT per vitin 2004 dhe 9.6712 eshte
koeficienti i INSTAT per vitin 2000.

B- Ndertese
e -Bazuar ne certifikaten e pronesise date 29.12.2003 ne pronesi te

z.Jorgji Basho eshte nje ndertese e cila figuron e rregjistruar prane
eshte koeficienti i INSTAT per viti 2000 ge eshte viti i blerjes se
truallit dhe 9.6712 eshte koeficienti i INSTAT per fillimin e vitit
2004.ZRPP Tirane me Nr. 128/5 ne zonen kadastrale 3321 Sharre,
Tirane.
Vlera e nderteses bazuar ne situacionin e dates 31.01.2001 eshte
11.168.331 leke.
Bazuar ne Legjislacionin Shqiptar Fiskal dhe konkretisht Ligji
nr.8438 date 28.12.1998 neni nr.22 amortizimi per aktivet e
genrueshme te trupezuara si ndertesat llogariten ne masen 5% ne vit
ne metoden lineare.
Sa me siper llogarisim amortizimin per vitet ne perdorim si me
poshte:

11.168.331 x 5 % x 3 = 1.675.250 leke.
e Vlera aktuale e nderteses pas ii kemi zbritur amortizimin e

llogaritur me lart eshte:

e 11.168.331 —1.675.250 = 9.493.081 leke.




C- Makineri |
® -Bazuar ne deklaratat doganore jane blere makineri per perpunim |
materiale plastike, grirje dhe mbetje plastike si me poshte:
e -deklarata doganore dt.25.02.1997 cope 1  115.936 leke
o -deklarata doganore dt.18.02.1998 cope 1 128.842 leke
» - deklarata doganore dt.11.02.1999 cope 2 53.959 leke
-deklarata doganore dt.03.07.1999 cope 1 299.092 leke
-deklarata doganore dt.10.12.2000 cope I _50.237 leke
TOTALI 594.107 leke
Ne total vlera e makinerive eshte 594.107 leke.

- Ne total kapitali i shogerise vleresohet me 10.968.783 leke.

- Pas vleresimit te kapitalit, kapitali fillestar i shogerise “POLI-PACK”
do te paraqitet ne kuoten 10.968.783 leke i cli duhet te paragitet ne
bilancin e shogerise per vitin 2004.

- Ne perfundim theksoj ge te gjithe veprimet jane te mbeshtetura ne
dokdt;'i@:‘nta; justiﬁkuesc te cituara me lart qe duhen te

, A i :, pragne e qe duhet te gjejnepasqyrimin ne gjendjet e
llogarlve v;eﬁoe te ushtrimit 2004 te cilat miratohen nga ortaku i

5~ vetem i sheqerse Nga ana tjeter konsideroj se jane respektuar
kerkesat.e-k@t:‘Nr 7638 dt. 19.1.1992 “Per Shogerite Tregetare”
nenet 128,439 200, 201 si dhe statuti i shogerise.

“Per efgkt wvertetesie bashkengjitur aktit dokumentat ge vertetojne

vlersimin e kapitalit fillestar ne natyre te shogerise.

Tirane, me 31.01.2004
Adriana Kalaja




u

KERKESE

KERKUESI :JORGJI BASHO I biri I Ilias dhe I Marikes,lindur me 15 Mars 1976

banues ne Gjirokaster,me certifkate me fotografi me Nr.12/95 te GJ.
Civile te Gjirokaster,madhor me zotesi te plot juridike per te vepruar.

OBJEKT: REGJISTRIMI SI PERSON JURIDIK te SHOQERISE me Pergjegjesi
te Kufizuar “POLY.PACK”SHPK, TEPELENE
Baza ligjore :Ligji Nr.7667,dt.28.01.1993 dhe Nenj 24-38 i K.Civil.

DREJTUAR GJYKATES SE SHKALLES PARE
TIRANE

. -
Une kcrkueis Q%f ) ;P”A:SHO,jam themelues i Shogerise me pergjegiesi te
Kufizuar’POLY 14 _\-Iépk,Tepelene dhe ortak i vetem i saj,me Seli ne Tepelene ne
Rr.”Selam Musai”, ‘KoheZgjatje te pacaktuar, me Objekt te veprimtarise™1.Prodhimi
Tregtimi i prodhimeveplasfike me shumice e pakice ,2.Ushtrimi i veprimtarise se Import
: ERksportshiien dhg: prodhimin me shumice e pakice i mallrave te ndryshme
indus’t_rial,ushqimor,qd?e’rﬁn}%r, druresore,makineri ¢ paisje.
3Hapje linjash prodhind kdnfeksione dhe Bar-Restorante..
Kapitali themeltaii shodjerise do te jete ne NATYRE dhe do te perbeht nga :1.Nje
Trualle -pref 700 m2 " dhe nje Ndertes prej 350 m2 te vlersuar ne masen 9.493.081
leke,2.Makineri te vlersuara ne masen 594.107 lek.
Shuma Totale e kapitalit fillestar te Shogerise “Poly-Pack”shpk ge eshie ne Natyre esht
ne masen 10.968.783 leke Administrator i Pergjithshme i shoqgerise eshte Z.JORGJI
BASHO.

Sa me siper ne mbeshtetje te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 dhe te Nenit 24-38 te
K.Civil kerkoj nga Gjykata ¢ Shkalles Pare Tirane te regjistrohem si Person Juridik,per te
ushtruar veprimtarine private sipas objektit te percaktuar ne shogerine ¢ mesiperme.

KERKUES]I S
JORGJI BASHO |




